ПРОТОКОЛ  № 4
заседания районной антинаркотической комиссии

г. Валдай									 28 декабря 2021 года

Никулина Ирина Викторовна

Кузнецова Наталья Олеговна

- заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

- главный специалист отдела правового регулирования Администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссий:

	Дмитриева Светлана Владимировна

Кофтуненко Наталья Игоревна

	- председатель Комитета культуры и туризма Администрации муниципального района

- заведующий приёмного покоя ГОБУЗ «Валдайская центральная районная больница»

	Михалева Юлия Сергеевна
	- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Валдайского муниципального района

	Родионова Валентина Валериевна
	- специалист по социальной работе ОАУСО «Валдайский КЦСО»

Степанова Елена Викторовна

Шевченко Елена Митрофановна

Шлов Дмитрий Юрьевич

- заместитель председателя Общественного Совета

- главный специалист Комитета образования Администрации Валдайского муниципального района

- врач  психиатр – нарколог диспансерно – поликлинического отделения №3 с дневным стационаром ГОБУЗ НОНД «Катарсис»

	Приглашенные:

	Дубровина Татьяна Сергеевна

	- и.о. прокурора Валдайского района

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ
1. Краткая характеристика наркологической ситуации на территории Валдайского района.
2. Об оказании консультативно – профилактической помощи неблагополучным семьям, в том числе имеющих несовершеннолетних детей, для мотивации злоупотребляющих алкоголем или наркозависимых членов семей на прохождение лечения и социальной реабилитации.
3. О работе по реабилитации и ресоциализации лиц, злоупотреблявших наркотическими средствами и иными психоактивными веществами в Валдайском муниципальном районе.
4. Об итогах деятельности межведомственных лекторских групп по профилактике наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в 2021/2022 учебном году.
5. Об организации и проведении в 2021 году мероприятий по профилактике среди населения, а также среди несовершеннолетних,  немедицинского потребления наркотических средств и психоактивных веществ,  по формированию здорового образа жизни, в том числе проведенных совместно с представителями Российской православной церкви.
6. Об утверждении плана заседаний антинаркотической комиссии в Валдайском муниципальном районе на 2022 год.

1. ВОПРОС: «Краткая характеристика наркологической ситуации на территории Валдайского района» (информация врача  психиатра – нарколога диспансерно – поликлинического отделения №3 с дневным стационаром ГОБУЗ НОНД «Катарсис» Д.Ю. Шлова)

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию врача  психиатра – нарколога диспансерно – поликлинического отделения №3 с дневным стационаром ГОБУЗ НОНД «Катарсис» Д.Ю. Шлова принять к сведению;
1.2. Диспансерно-поликлиническому отделению «Катарсис» рекомендовать:
1.2.1. Продолжить работу по мониторингу наркоситуации в Валдайском районе.
Срок исполнения: постоянно.
1.2.2. Информацию о наркологической ситуации на территории Валдайского района направлять в аппарат АНК ежеквартально.
	Срок исполнения: 2022 год.

2. СЛУШАЛИ: «Об оказании консультативно – профилактической помощи неблагополучным семьям, в том числе имеющих несовершеннолетних детей, для мотивации злоупотребляющих алкоголем или наркозависимых членов семей на прохождение лечения и социальной реабилитации» (информация Родионовой В.В., специалиста по социальной работе ОАУСО «Валдайский КЦСО»)

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Родионовой В.В., специалиста по социальной работе ОАУСО «Валдайский КЦСО» принять к сведению.
2.2. Рекомендовать ОАУСО «Валдайский комплексный центр социального обслуживания»:
2.2.1. Продолжить работу  оказании консультативно – профилактической помощи неблагополучным семьям, в том числе имеющих несовершеннолетних детей, для мотивации злоупотребляющих алкоголем или наркозависимых членов семей на прохождение лечения и социальной реабилитации.
Срок исполнения: 2022 год.
2.2.2. Направить в аппарат АНК информацию об оказании консультативно – профилактической помощи для мотивации злоупотребляющих алкоголем или наркозависимых членов семей на прохождение лечения и социальной реабилитации для  размещения на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района.
Срок исполнения: 1 квартал 2022 г.
2.2.3. Аппарату комиссии организовать размещение представленной информации на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района.
Срок исполнения: 1 квартал 2022 г.

3. СЛУШАЛИ: «О работе по реабилитации и ресоциализации лиц, злоупотреблявших наркотическими средствами и иными психоактивными веществами в Валдайском муниципальном районе» (информация Родионовой В.В., специалиста по социальной работе ОАУСО «Валдайский КЦСО»)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Родионовой В.В., специалиста по социальной работе ОАУСО «Валдайский КЦСО» принять к сведению.

3.2. Рекомендовать ОАУСО «Валдайский комплексный центр социального обслуживания»:
3.2.1. Продолжить работу  по реабилитации и ресоциализации лиц, злоупотреблявших наркотическими средствами и иными психоактивными веществами в Валдайском муниципальном районе.
Срок исполнения: 2022 год.
3.2.2. Направить в аппарат АНК информацию  по организации реабилитации и ресоциализации лиц, злоупотреблявших наркотическими средствами и иными психоактивными веществами в Валдайском муниципальном районе для размещения на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района.
Срок исполнения: 1 квартал 2022 г.
3.2.3. Аппарату комиссии организовать размещение представленной информации на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района.
Срок исполнения: 1 квартал 2022 г.

	4. СЛУШАЛИ: «Об итогах деятельности межведомственных лекторских групп по профилактике наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в 2021/2022 учебном году» (информация  главного специалиста Комитета образования Администрации Валдайского муниципального района Шевченко Е.М.).

	РЕШИЛИ:

	4.1. Информацию главного специалиста Комитета образования Администрации Валдайского муниципального района Шевченко Е.М. принять к сведению.
	4.2. Рекомендовать Комитету образования Администрации муниципального района:
4.2.1. Продолжить организацию работы лекторский групп.
4.2.2. Направить в аппарат АНК план работы лекторских групп на 2022 год.
	Срок исполнения: 1 квартал 2022 год.

5. СЛУШАЛИ: «Об организации и проведении в 2021 году мероприятий по профилактике среди населения, а также среди несовершеннолетних,  немедицинского потребления наркотических средств и психоактивных веществ,  по формированию здорового образа жизни, в том числе проведенных совместно с представителями Российской православной церкви» (информация  председателя комитета культуры и туризма Дмитриевой С.В., главного специалиста Комитета образования Администрации Валдайского муниципального района Шевченко Е.М.).

	РЕШИЛИ:
	5.1 	Информацию  председателя комитета культуры и туризма Дмитриевой С.В., главного специалиста Комитета образования Администрации Валдайского муниципального района Шевченко Е.М. принять к сведению.
	5.2. Рекомендовать Комитету образования Администрации муниципального района и Комитету культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района продолжить работу по  организации и проведении мероприятий по профилактике среди населения, а также среди несовершеннолетних,  немедицинского потребления наркотических средств и психоактивных веществ,  по формированию здорового образа жизни, в том числе проведенных совместно с представителями Российской православной церкви.
Срок исполнения: 2022 год.
5.3. Комитету образования Администрации муниципального района и
Комитету культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района направить в аппарат АНК информацию по  организации и проведении мероприятий по профилактике среди населения, а также среди несовершеннолетних,  немедицинского потребления наркотических средств и психоактивных веществ,  по формированию здорового образа жизни запланированных на 2022 год.
	Срок исполнения: 1 квартал 2022 г.

	6. СЛУШАЛИ: «Об утверждении плана заседаний антинаркотической комиссии в Валдайском муниципальном районе на 2022 год» (аппарат комиссии).
	РЕШИЛИ:
	6.1. Вопрос об утверждении Плана заседаний АНК будет рассмотрен в первом квартале 2022 года.
6.2. Исполнителям представить информацию об исполнении протокольных решений за 2021 год в аппарат АНК.
Срок исполнения: 1 квартал 2022 г.
6.3. Членам комиссии представить предложения в План заседаний АНК на 2022 год.
Срок исполнения: до 25.03.2022 г.
6.4. Аппарату комиссии актуализировать материалы во вкладке  Антинаркотической комиссии на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района.
	Срок исполнения: 1 квартал 2022 г.

Заместитель Главы
Администрации муниципального района,
заместитель председателя комиссии 					И.В. Никулина

			Администрация Валдайского муниципального района
Новгородской области

РАЙОННАЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

Комсомольский пр-кт, д.19/21, г. Валдай, Новгородская область, Россия, 175400, т. 46-309

	Руководителям
(по списку)

от  _________   №  ____________
на  _________  от  ____________

	О направлении протокола заседания  районной антинаркотической комиссии от 28 декабря 2021 года

	Направляется для сведения протокол заседания районной антинаркотической комиссии от 28 декабря 2021 года № 4.

Приложение: протокол на __ л. в 1 экз.

Заместитель Главы
Администрации муниципального района,
заместитель председателя комиссии 					И.В. Никулина

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]